



Skolebestyrelsesmøde	Dagsorden	Dato: 28.02.2022	Tid: 17.00 – 21.00 Personalerummet på skolen
Deltagere: Charlotte Jensen, Tilde N.L. Christensen, Michael Bitsch, Janni D. Bruun, Malene Hald, Lars Christiansen, Jesper Madsen, Sanne L. Kaastrup, Maja V. Sjøgaard, Malene Kristensen, Rie Ernst, Maiken Pedersen, Dorthe Klitgaard, Maria Frimand Andersen, Maja, Asger.		Bilag: https://ho-viborgskoler.aula.dk/undervisning/ordensregler https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/skole-og-uddannelse/skole/fremtidens-skole-2022/	
Afbud: Maiken Pedersen, Lars Christiansen			
Fraværende:		Mødeleder: Charlotte Jensen	Referent: Dorthe Klitgaard

	Punkt	Formål	Proces	Tid	Beslutning og deadline
1.	Referat	Godkendelse	Evt. drøftelse og beslutning	5	Godkendt
2.	Meddelelser	Orientering fra ledelse, medarbejderrepræsentanter og elever	Emner, der giver anledning til yderligere drøftelse, tages som pkt. til næste møde	10	Der har været en del skifte blandt medarbejderne. Vi har ansat Trine til hovedsagelig indskoling. Jens Christian, som har været her i praktik, er midlertidig ansat i udskoling. Der er ansat en lærer, til at varetage tysk-undervisning i udskoling. Eksamen er blevet reduceret pga. corona.

					<p>Byggeri går efter planen. Pt. arbejdes der med inventarpuljen. Vi er udfordret på udeområderne pt. på grund af byggerierne.</p> <p>Skolefest i uge 23 – aktivitetsuge – cirkus / gøjler uge.</p> <p>Corona – der er ingen restriktioner. Der kan igen være fællessamlinger og aktiviteter, som kan styrke sammenholdet.</p> <p>Elevrådet arbejder videre med skaterbanen – hvor de har vundet 20.000 kr. til etablering.</p>
3.	Ordførerskaber	Nyt med relevans for hele SB. Evt. emner til kommende møder	<p>1 Skole & forældre: Janni 2 Forældreråd: Tilde 3 Børne & Ungdomsudvalg: Charlotte 4 Økonomi- og erhvervsudvalg: Lars 5 Elevråd: Charlotte 6 Ny Skolestruktur i VK: Jesper 7 'PR' Ørum Skole: Malene</p>	15	<p>Forældreråd: Bestyrelsen vil tage initiativ til at kontakte forældrerådene, for at få information omkring planlagte aktiviteter i foråret, som kan styrke sammenholdet.</p> <p>Der laves kommunikation som skal sendes ud til forældrerådene – samtidig sendes princip omkring lejrskole i 9. klasse samt måder hvorpå klasserne kan tjene penge.</p> <p>Der er udbudt et kursus i skole og forældre – som omhandler trivsel.</p> <p>PR: Der kan laves opslag omkring byggeri og skaterbane.</p> <p>Eventuelt kan der laves en stand når der er "open by night"</p>
4.	Valg til SB i 2022	Status på hvem/hvad/hvornår	v./Janni og Maria	15	<p>Der er lavet en procesplan for valg til SB.</p> <p>Janni, Tilde og Michael er på valg. Charlotte stopper før tid. Maja træder ind i stedet for Charlotte.</p>

					<p>Sanne og Malene er på valg som suppleanter. Maria sender oplysninger omkring SB-valg til børnehaven, sådan at forældre til kommende 0. klasse får information.</p> <p>Janni og Charlotte deltager i valgmøde den 23.3.</p> <p>Mandag den 4 april 2022 klokken 17 – 17.30 er der møde for de forældre som ønsker at opstille.</p>
5.	Skolestruktur i VK	Status og Borgermøde uge 9 – 10	Vi drøfter forslag til ny skolestruktur og deltagelse i borgermøde arrangeret politisk	20	<p>Der er borgermøder:</p> <p>3. marts Bjerringbro</p> <p>8. marts Viborg Gymnasium</p> <p>9. marts Stoholm</p>
6.	Principper	Tilsyn med nye principper	Uddellegering af principper til promovning fokus måneder	20	Udsættes til næste møde
7.	Ordensregler på Ørum skole	Udarbejdelse af ordensregler – Ørum skoles værdigrundlag og spilleregler	<p>Vi drøfter forslag om brug af Houlkær Skoles ordensregler som inspiration/tilpasning til Ørum Skole</p> <p>Se bilag (link)</p> <p>Der er brug for en tydelighed overfor elevernes sprog og adfærd.</p>	20	Udsættes til næste møde
8.	Økonomi	Overordnet budget	<p>Dorthe orienterer og vi drøfter evr. tiltag.</p> <p>Vi er, som følge af elevnedgang, også gået ned i tildeling – dels elevtildeling men også stor forskel mellem hvilken tildeling vi får til specialelever og det vi betaler til faktiske specialelever.</p>	15	<p>Foreløbig budget er fremlagt. Besparelsesområder er drøftet.</p> <p>Det er aftalt, at ledelsen til næste møde fremlægger deres udkast til besparelser, således, at der budgetteres med et underskud på omkring 500.000</p>

9.	Evt.	Plads til diverse og emner til kommende møder	Beskeder/forslag/spørgsmål kan gives her, mens emner til egentlig beslutning / afstemning må sættes på efterfølgende møde	10	FB – forældrefiduser. Kommer med gode råd til forældre. Ensomhed Trivselsmåling – data fra den Online introkursus SB arbejde (S&F)
----	------	---	---	----	---

Møder i skoleåret 2021/2022: ~~6/9; 12/10; 10/11; 16/12;~~ 28/2; 29/3; 27/4; 23/5; 14/6

Charlotte Jensen

Tilde Netra Lykkegaard Christensen

Jesper Madsen

Janni Damborg Bruun

Lars Christiansen

Michael Bitsch

Malene Hald

Maja V. Sjøgaard

Rie Ernst

Sanne Lund Kaastrup

Maiken Pedersen

Malene Kristensen